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C.I. N° 52/2024 — Controladoria

De: Controladoria
Para: Departamento Financeiro

CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Estado do Parand

Londrina, datado e assinado digitalmente.

Cc: Gabinete do Vereador Emanoel Gomes

Assunto: Aprovagio de prestagdo

de contas de viagem.

Prezados(as) Senhores(as):

Foi analisado e aprovado o processo de prestacdo de contas de despesas de viagem
realizada a Brasilia-DF, no periodo de 22/04/2024 a 25/04/2024, do Vereador Emanoel Gomes,
encaminhado através do Processo Interno n® 150451, autorizado conforme o Anexo I , item 1.4
do Processo Interno, conforme Quadro abaixo:

Vereador Emanoel Edson de Oliveira Gomes (Emanoel Gomes)
Destino: Brasilia-DF

Valor do adiantamento R$ 3.000,00

Nota de Empenho n° 306/2024

Gastos aprovados R$ 2.435,31

Valor devolvido R$ 564,69

Viajou acompanhado?

Sim, do Assessor Parlamentar Guilherme Rodrigues Granna.

Encaminhamos o Processo para conhecimento e as demais providéncias.

Atenciosamente,

Hermes de Faria Barbeta
Gerente da Controladoria
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Anexo IV

Relatério de Viagem
{Ato da Mesa n® 9/2013)

Nome:Emanoel Edson de Oliveira Gomes

Custo da Viagem: R$2.405,81 Perfodo do afastamento:
22/04/2024. 2 25/04/2024

1. Objetivos da Viagem

AGENDA SOBRE AS TRATATIVAS EM BUSCA DE INVESTIMENTOS PARA
INSTALACAO DE ILS NO AEROPORTO DE LONDRINA-PR. REUNIAQ/
AUDIENCIA COM MINISTRO DE ESTADO DE PORTOS E AEROPORTOS SENHOR.
SILVIO COSTA FILHO, E DEMAIS REUNIOES E AGENDAS JUNTO A DEPUTADOS
FEDERAIS DA CAMARA DOS DEPUTADOS

2. Resultados Alcancados

Reunifio com o Ministro de Portos ¢ Aetoportos do Brasil, Silvio Costa Filho, para falar
sobre o ILS cujo objetivo é trazer melhorias para o sistema utilizado no munieipio:
Entregar convite para o Ministro do Desenvolvimento Regional do Brasil Waldez Géis; ¢
falar sobre o Parque Industrial Buena Vista que esta hé mais de 32 anos sem infraestrutura,
Um milhéio de emendas parlamentares e recursos conseguidos com o Deputado Federal
Diego Garcia, para o municipio de Londrina.

3. Outras Consideracdes e/ou Justificativas

Em consideragfio a nota emitida em 24/04/202 as 13h53 n° 305698
referente a refeigdo no valor total de 181,19

foi desconsiderado o valor de 2,30 referente a taxa de servigo.
Desta forma declaramos o valor de 178,89

Data:30/04/2024
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CAMARA DOS DEPUTADOS

DECLARACAO
Brasilia, 24 de abril de 2024.

Declaro que o Sr. Emanoel Edson de Oliveira
Gomes, vereador no Municipio de Londrina-PR, esteve nesta
Cémara dos Deputados, nas datas de 23 e 24/04/2024, juntamente
com o assessor parlamentar Sr. Guilherme Rodrigues Granna
cumprindo agenda politica no gabinete do Deputado Federal Diego
Garcia-Republicanos/PR.
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Anexo I1

- Demonstrativo da Aplicacfio do Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)

Responsdvel pelo Adiantamento: Emanoel Edson de Cargoou Funcio: Presidente
Oliveira Gomes :

Destino(s): Brasilia Perifodo da viagem:
22/04/2024 a 25/04/2024

Finalidade: AGENDA SOBRE AS TRATATIVAS EM BUSCA DE INVESTIMENTOS PARA INSTALACAO
DE ILS NO AEROPORTO DE LONDRINA-PR. REUNIAQ/ AUDIENCIA COM MINISTRO DE ESTADO DE
PORTOS E AEROPORTOS SENHOR SILVIO COSTA FILHO, E DEMAIS REUNIGES E AGENDAS JUNTO A
DEPUTADOS FEDERAIS DA CAMARA DOS DEPUTADOS

Niimero da nota de empenho do adiantamento; 306/2024
Dataz 19/04/2024

Discriminacio das despesas realizadas

Data Fornecedor N*do Valor (R$)
Documento

25/04/2024 Express Brasilia Hosp e Tur S/A 11568 1.980,00
23/04/2024 Taioba Self-Service LEPP 000.069.762 46,02
23/04/2024 Libanus Asa Sul 000082781 80,90
24/04/2024 Restaurante Mangai 305698 178,89
23/04/2024 Taxi Legal 2180-L: 25,00
24/04/2024 Taxi Legal 3258-A 27,00
24/04/2024 Taxi Legal 2581-A 15,00
24/04/2024 | Associagio dos Taxistas do distrite Federal 1330 38,00
24/04/2024 | Taxi Autonomo — CNPJ :306059770001-01 44,50

a) Somia das Despesas 2.435,31

b) Valor do Adiantamento 3.000,00

¢) Valor Devolvido. (b-a) 564,69

d) Valor a ser reembolsado (a-b)

— ,{;Qatg :.30/04/2024
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comprovante de transferéncia Pix por dados da

conta

02 maide 2024

nome

cpf

instituicao

tipo de conta

agéncia

conta

valor

nome favorecido
documento favorecido
institui¢do favorecido

agéncia favorecido

conta favorecido

EMANOEL EDSON DE O GOMES
+wt 598,737

ITAG UNIBANCO $.A

Conta corrente

1555

57872-1

RS 564,69

CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
. 160.640-+193

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
2731

00000004-2



2de?2
tipo conta favorecido Conta corrente

descricdo
Devolucao de adiantamento de viagem mes abril 2024

Pix realizado em 02/05/2024 3s 12:05:39 via Celular
ID da transacao: E6070119020240502150525722832566

Autenticacdo digital Itat: BA4F1A83E3 16880281AAE74A31AE756605530256

ndo ficar satisfeito com a solucdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h s 18h.
Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722.



Série do Documento

&86?: Fiwcal & | | Nota Fiscal de Servigo

&

Governo do Distrito Federal

“ Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal J a Eletrénica - NFS-e
i‘gm gﬂtf‘ﬂﬂlﬂq& Numero da Nota Fiscal

Fone: () - 156 - Opgdo 3 - www.sefaz.df.gov.br 11568

Dados do Prestador de Servico

Data de Geragdo da NFS-e
Express Brasilia Hospedagem e Turismo S/A 55/0422024}6523:4:0
Naoum Hotel ata dezso/rgpz;ezn‘;;:mlssao
Shs QD 03 BL J S/n, - Asa Sul 53 3o Auoniindade
CEP 70310-500 - Fone: (61)3212-4545 - Brasflia/ DF ¢¢. de Autenticida
financeiro.neb@naoumhoteis.com.br 89F69A4ES
Inscrigéo Municipal 0747768300194 - CPF/CNPJ 01.652.106/0001-32 Responsavel pela Retengao

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagao Nimero do RPS Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 11571 25/04/2024

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF:  78.316.064/0001-93 M :

Razéo Social : CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Endereco : R GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA Numero: 145

Complemento : Bairro : JARDIM NOVA LONDRES
CEP: 86015-903 Cidade/UF : Londrina/ PR

Telefone : (43)3374-1300 E-mail :

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ Inscrigdo Municipal Razido Social

Descrigdo dos Servigos

DIARIAS: 1.800.00 / TAXA DE SERVICO (SERVICO): 180.00// Informacoes complementares: Check-In: 23/04/2024 14:52 / Check-Out: 25/04/2024 12:00 /
Apto: 306 / Reserva: 239166 / Controle: 173552 // Hospede(s): OLIVEIRA. EMANUEL EDSON GOMES DE / GRANNA. GUILHERME RODRIGUES //
Observacoes: (Valor Aprox Tributos: 54.00) O PRAZO PARA CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL E DE 24 HORAS. ALIQUOTA ZERO DE PIS. COFINS.
IRPJ E CSLL CONFORME ART. 4 DA LE| 14.148/2021.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota (ltem da LC116/2003 |Cad. NBS Céd. CNAE
9011 - 9.01 - Hotéis com CNAE 5510-8/00 - 3,00 |901 103031100 | 5510801
VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 1.980,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.980,00 R$ 59,40 | Nao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido [VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.980,00
Construgio Civil Céd. Obra : |Art. :

Informacées Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: h_ttps:/[iss.fazendg.df.gov.br/gnIinelLogin/Login.aspl
ISS.NET - Sistema Nota Control® » www.notacontrol.com.br




Governo do Distrito Federal Numero/Série do RPS
011571 / 8

Secretaria de F inancas Data de Emisséo
"~ .. RECIBO PROVISORIO DE SERVICOS - RPS | 25/04/2024 06:28

. T S
Prestador dos Servicos umero NFS-e

Nome/Razio Social: EXPRESS BRASILIA HOSP E TUR S/A

CPF/CNPJ: 01.652.106/0001-32 Inscricdo Municipal: 07.477.683/001-94
Endereco: SHS QD 03, Bloco J - Asa Sul - CEP:70.322-905

Municipio-UF: BRASILIA - DF E-mail: reservas.neb@naoumbhoteis.com.br
Telefone: 55(61)3212-4545  FAX: 55(61)3212-4549  Site: www.naoumhoteis.com.br

Tomador dos Servigos
Nome/Raz&o Social: CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

CPF/CNPJ: 78316064000193 Inscrigdo Municipal:
Endereco: R GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 145 - - JARDIM NOVA LONDR- Cep: 86.015-903
Municipio-UF: LONDRINA - PR E-mail:
Discriminacdo dos Servigos
Apto Check-In Check-Out Hospedes
306 23/04/2024 14:52 25/04/2024 12:00 GRANNA, GUILHERME RODRIGUES / OLIVEIRA, EMANUEL EDSON GOME
Reserva Identificac&o
239166 OLIVEIRA, EMANUEL ED
Data Discriminagéo dos Itens Valor Item Acumulado
25/04 06:28 Taxa de Servico (Servico) 180,00 180,00
25/04 06:28 Diarias 1.800,00 1.980,00
INSS (%) ISS (3,00 %):
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL: 1.980,00 | VALOR RETENCOES: 0,00 | VALOR LiQUIDO: 1.980,00
VL Total Dedugbes: Base ISS: Aliq ISS: Valor ISS:
0,00 1.980,00 3,00 59,40

INFORMAGCOES IMPORTANTES
Este recibo Provisério de Servigos RPS n&o é valido como documento fiscal. Obrigatéria a conversdo em Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

Para emitir sua Nota Fiscal Eletrénica, consulte:
e informe os dados deste recibo.

Resumo: CTRL 173.552
Resp. Impresséo: FFREITAS

Observagdes:
(Valor Aprox Tributos: 54. 00) O PRAZO RARA CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL E Ammicmbeamm 102 &1~

NCAATIAPAA At imsim—
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CNPJ: 03.346.671/0013-30 TAIOBA SELF-SERVICE L
EPP
CAMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO Il /N - As s s
BRASILIA, DF
TELEFONE: (61)3333-3333

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronic:

EMITIDA EM CONTINGENCIA - =

s Pendente de autorizagdo R
cODIGO DESCRIGAD
QTD UN  VL.UNITARIO VL.DESCONTO VL TQTAL
17 PIZZA TODOS OS SABORES
1 UN 4,86 0,00 4,86
41 COCACOLA
1 UND 6,00 0,00 6,00
41 COCA COLA
1 UND 6,00 0,00 6,00
689 SALGADOS DIVERSOS
3 UND 4,86 0,00 14,58
64 SALGADOS DIVERSOS
1 UND 4,86 0,00 4.86
69 SALGADOS DIVERSOS
2 UND 4,86 0,00 9,72
Qtde. Total de itens 6
Valor Produtos S/Desconto R$ 46,02
VALOR A PAGAR R$ 486,02
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Cartdo de Débito 46,02
Troco RS (
EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de autorizacdo
Consulte pela chave de acesso em
wwwy fazenda.df.gov br/nfce/consulta
£324 0403 3466 7100 1330 6600 1000 UEH7 6293 9696 5920
EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de autorizacao

CONSUMIDOR CNPJ: 78.316.064/00
CONSUMIDOR FINAL

NFC-e n* 000.069.762 Série 001
2310412024 17:06:66

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R§ 6,65

PROCON: 151
VENANCIO 2000 SC5 Q8 BL-BS0 SL 240
Trib. Aproximados R$6,65 Federal, R$0,00 Estadual, R$0
Municip. - Fonte:|BPT
NFC-e Impresso em contigéncia ***
Org.No.: 73289DANFE EM CONTINGENCIA, IMPRESSO EN
DECORRENCIA DE PROBLEMAS TECNICOS

Agille Sistemas www.agillesolucoes.com.br

7 LIBANUS ASA SUL
18.685.799/0002-06

LINX

DE CONSUMIDOR ELETRON

HL JL LI TR WL T
301 11 IRRA DE FRANGO ‘
1,00 UN %X 11,00(1,46; 11,60
002 104 ESFIRRA DE CARNE
1,00 UN ¥ 11,00(1,46) 11,00
003 84 KIBE TRADICIONAL
1,00 ud % 211,00{1,48) 11,00
004 84 KIBE TRADICIONAL
1,00 U8 K 11,00(1,486) 11,00
005 615 KIBE LIBANUS EXTRA
1,00 UN 8 26,90(2,58) 26,40
GO6 1% AGUA MINERAL C GAS 500ML
1.00 U8 R 5,00(0,67) 5,00
G071 A MINERAL ¢ GAS 500ML
1,00 UN % 5,00(0,67) 5,00
QTD. TOTAL DE (TENS il
YALGR {AL RS 80,99
FORMS DE PAGAMENTO Yalor Pago

Cantdo de Débito 80,80

olf g0

500 2000 $BZT7 8117 8795 derp

GOD0BZTRY - Gerie D02
I E 45 2

ESA: 470 Controle: 163
MDS:FI9F711D0F 12031 ABSESOCES 18550851
Trib aprox R$: R 5,38 Fed. RS 5,38 Est. RS .00 Mun
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RESTAURANTE MAIHGAT
TUI80/0G02-T7
0748964000201

8T SCE/SUL TR 02 Lote 2726, S/H
ABL SUL ~ BRASILIA ~ LF
Talefons: 3252-0156

liar ds HNeta
e&trénica

sumento Auxi
seumidor Bl

Codigo gtda Und Preags ¥ Total
1560 COoMIDA PESQ

U, 718 Ka 494,90 68 17
4554 OLA ZERO 310HL

1,60C vup 8,00 8.00
SUBREMESES £ YARI&DOS

0,285 KG 34,50 27,04

15E0G COMIDA PESO
G, 34,80 50,886

4584 COCR COLA %
8,00 8,00

27180 SOSREMESDZE £ VARLADGS
0,104 K& 94,490
% MENE.RAL CrISTARL COR Gas
SO00 UND 7,00

4038

TOTAL DE ITENS
&1 AL

TAXA DE SEAVICO
VALGR TOTAL

FORMA DE PARGAHENTO
Dzbite 181,19

A
) r;ﬂ\syﬁ
sulte psla chave de acssso en:
. Fazenda dF  gov. br/Consul tarHFCe .asp
X

hitp /e

CHAVE DE ACESS0
5324 0403 76000 0277 8301
3000 3056 9816 0304 4850

CLIENTE COASUMIDOR FINAL
78.316.084/0001-83

Serie: 13 Nimero: 305698
24704/ I 13:45:08

Protocois

Consults «la leitor de Yk de

sidentes Lei FPederal 12.741/2012
26,73

te do PERSE {(Froy
nada do Sator

Tribitos
Yalor To

NAOD wohr
/80 240 A - AB& SUL,

8 50
151




Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas.
Baixe o aplicativo T4xi Legal, o melhor custo beneficio.
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\utorizaglio:  >120-0 Place:  rap72es pg: «Q‘j/' o |

tecobl d0CHCS ALY e oapy £3
s Copity oy o Buchive. re.

Valor de RS: SRR 8T T e

|
Taxista:  Mauro Silva de Lima - one:  (61)99917-2133 1;

) / : 712.830.640-49 |

Brasilia, Z; J/Q—Q i ( CPF/CNPJ (
< : < CNPJ: 30.605.977/0001-01 j
4(% a Reclamagdes e objetos esquecidos: }

m‘”";ﬂxll j

|

|

=it Através do aplicativo TéxiLegal.

Assinatura T 61.98540-7437 (O

- -

Held / Tolawonle .

[

Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio.

S “\\\ /‘.Q‘-- B & 0‘\ ’.Q-. s
\T‘”“ /‘. : RE I Bo \‘m‘\ ‘M
N e N SO VX YL
PNy C N B

/

_: Autorizagfio: 32584 Placa: PBO2H10 R$: 2t e
Recebi de CutmiRa p1° tnioe o 18306 06 % feocror-F 3

 Percurso: 4 e
VelordeR$: Lietlo 2 seTs s

 Taxista:  Andreilson Zacarias Vieira Fone: (61)98358-5111

CPF[CNPJ do Taxista: 714 879 051.49

- CNPJ: 30.605.977/0001-01 <& < ' ; Zy
< . — Brasilia,o/ /
Reclamacées e objetos esquecidos: ) .
ourexy  Através do aplicativo TéxiLegal. A s .
T 61.98540-7437 (O - =
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Baixe o apllcatlvo Taxi Legal, o melhor custo beneﬁcm

RECIBO @@

Autorizaglio: 5z1.4  Place: peig140 S @/’(/

‘Recebi de 183/%) Oé/(l)@g/ o3 @

Pereurso: A5 e 2
Valordeks.cQw e ?%//,7'70

67%/’/’6

. 0
Taxistd: José Ademan Batista g‘o(Gl 99702013

CPF/CNPJ do Taxista: 35 536 3

CNPJ: 30.605.977/0001-01 "
Reclamagées e objetos esquecidos: Brasilia,

ourextr Através do aplicativo TéxilLegal. ////2/
N 4 61.98540-7437(©

/) - y
Cft"m X9 U*/% /%CLgéacc a1 348

RS: %?f/(/& )

ASSOCIAGAO DO!

e | Placa: / @

Recebi (emos) de: ///A!M/OZ(Z LA M/M/ ///
Aimportancia de R$ : @/%%///’///r{/

. referente a servu;,os auténomos de taX|

' 1330 Percurso: 955{ 0( /C}ﬂﬂ/
Motorisfa: | Fone: (61) 7/57f/%%\ /
BrasiliaCP?// /O/// J4 ﬂ/)%’“

[
" Aséin a‘ﬁ:ra
Contatos: astdf.tx@gmail.com = AR
Fones 61 9 8545-7840 / 61 9 9922-2744 @ Taxi 24h 61 3435-6000
L “Andar de taxi é a melhor opgéo, conforto, rapldez e seguranga” )

HJM/ éju/“ nul M/’M (o / c,/uwk \m% (/ﬁ%u«
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Endersgo:. Rua Governador Parigot de Souza, 145

Camara Municipal de Londrina - PR

CNPJ: 78316084000193 IE:
CEP: 856015803
Fone: 3374-1300  Fax: 3374-1328

NOTA DE EMPENHO

‘Cidade: Londrina

Nunero Tipo Enitich em Requisicdo N® R Conpra N°
306/2024 Estimativa 19/04/2024

Licitagao

Tife Nirero

Sem licitagao
Contrato/Aditive

Bequéncia  Cunliato Adilivo Inicio da vigensia  Fim da vigdncia  Fim da vig. alializade  liicio-da ewsugio  Fimda sxsnigso Fim'da exe. atusizada
Credor
Fonecslor Mailricila CPFAZNRI
EMANOEL EDSON DE OLIVEHRA GOMES 749334-7 087.598.737-01
Enckrao Baifro
- RUA FEMINO BARBOSA, 188 - AURORA, 188 AURORA
Civacks/UF CEP Fone Tipode corla barcdria  Baxo Agémia Cuinta
Londrina/PR 86047-480 Conta Corrente 341 1679 209253
Classificagdo da despesa
01 Camara Municipal de Londrina Saiao aevecion
01.010 Coordenagéo Geral R%185.379.76
: Valor smgactacd
01.031.0001.2001 Manutengdo das atividades - CML R;}g 000.00
- ]
3.3.90.14.14.07 DESPESAS DEVIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - AGENTES ST
160 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 182.379,76
Do Exercicio

Qutras informagdes

Historico

Adiantamento despesas de viagem a Brasilia-DF, juntamente com.o-assessor Guiherme Rodrigues Granna, no perfodo de 22/04/2024 a
25/04/2024, para participar de reunifo com o Ministro de Estado de Portos e Aem;:fqrtes, Senhor Silvio Costa Filho e:demais reuniées e agendas

junto & Deputados Federais na Camara dos Deputados, conforme tramitagao 1 5%3'15;1.

i 3
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¥ 3
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A Diretor Geral
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"MARCELO ORTH
Coritador - CRC: PR-074131/0




>rocesso 150451, Documento 210466. Assinaturas:

Leandro Silva da Rosa,Diretor Geral em 19-04-2024 as 18:04:11

Emanoel Edson de Oliveira Gomes,Presidente da Camara  em 19-04-2024 as 18:04:39
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Anexo 1
Solicita¢do de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)
Requerente Cargo ou Funcio
Emanoel Edson de Oliveira Gomes Presidente

O Requerente viajara acompanhado? Em case positive Cargo ou Fungio
informar: nome, matricula, cargo e fun¢iio:

- Guilherme Rodrigues Granna - Assessor
Destino(s) Periodo da viagem
L.ondrina-Brasilia 22/04/2024 a25/04/2024

Brasilia - Londrina:

[Finalidade

TRATATIVAS EM BUSCA DE INVESTIMENTOS PARA INSTALACAO DE ILS NO
AEROPORTO DE LONDRINA-PR.

REUNIAO/ AUDIENCIA COM MINISTRO DE ESTADO DE PORTOS E AEROPORTOS
SENHOR SILVIO COSTA FILHO, E DEMAIS REUNIOES E AGENDAS JUNTO A
IDEPUTADOS FEDERAIS DA CAMARA DOS DEPUTADOS.

Valor Solicitado IR$3.000,00

Data da Solicitagfio: 19/04/2024

Assinatura do(a) requerente Autoridade Competente
[l
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Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Proviséria n° 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugéo n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
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A autenticidade deste documento pode ser conferida no site da Camara através do link:
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